投资与中创环保及陈荣签署了《股权收购协议》，约定义通投资将其所持有的全部祥盛环保25%的股权以

17,700万元的现金对价转让给中创环保。

2021-03-30，巨潮资讯网，公告编号：2021-014《关于杭州义通投资合伙企业（有限合伙）出售其参

股公司股权的进展公告》。2021年3月22日，中创环保召开了2020年度股东大会，审议通过了《关于拟收购

江西祥盛环保科技有限公司25%股权暨构成关联交易的议案》，故股权收购相关协议生效。2021年3月23日，

义通投资收到中创环保支付的第一期交易对价人民币5,000万元，并于2021年3月25日配合中创环保完成了

祥盛环保7.06%股权的交割手续。2021年3月29日，义通投资收到中创环保支付的第二期交易对价人民币

4,000万元，并2021年3月30日配合中创环保完成了祥盛环保5.65%股权的交割手续。

2021-08-02，巨潮资讯网，公告编号：2021-052《关于杭州义通投资合伙企业（有限合伙）出售其参

股公司股权的进展暨公司累计诉讼、仲裁案件情况的公告》，因本次交易剩余对价仍有8,700万元，并经多

次沟通无果，为维护自身合法权益，义通投资已就本次股权转让纠纷事项向浙江省杭州市中级人民法院提

起诉讼，并于2021年8月初收到了《案件受理通知书》，截至本报告披露日，案件待开庭。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

关于全资子公司变更名称、住所及经营范围等的进展事项（2021年4月8日，披露于巨潮资讯网，公告

编号：2021-015）：2021年3月4日，公司召开了第四届董事会第十五次（临时）会议，审议通过了《关于全

资子公司拟变更名称、住所及经营范围等相关事项的议案》，同意不再注销全资子公司杭州天润新能源技

术有限公司，拟变更其名称、住所、经营范围等，并相应修订章程，同时授权公司经营管理层依法办理相

关工商登记变更手续。截至报告期末，杭州天润完成工商登记变更手续，并领取了金华市金东区市场监督

管理局颁发的新营业执照，其名称已变更为“浙江开尔环保科技有限公司”，住所已变更为“浙江省金华

市金东区孝顺镇金义都市经济开发区广顺街333号（浙江开尔新材料股份有限公司内办公楼3楼）（自主申

报）”，经营范围已变更为“一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

特种设备销售；环境保护专用设备销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）”。

浙江开尔新材料股份有限公司 2021年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,098,873 35.22% 12,450 12,450 180,111,323 35.22%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 180,098,873 35.22% 12,450 12,450 180,111,323 35.22%

其中：境内法人

持股

境内自然人持

股
180,098,873 35.22% 12,450 12,450 180,111,323 35.22%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股份 331,325,213 64.78% -12,450 -12,450 331,312,763 64.78%

1、人民币普通股 331,325,213 64.78% -12,450 -12,450 331,312,763 64.78%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 511,424,086 100.00% 0 0 511,424,086 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本期变动主要因为控股股东邢翰学先生在2021年6月10日实施减持计划时，操作失误将“卖出”指令

误操作成“买入”，导致通过集中竞价方式错误委托买入公司股票共计16,600股，因其高管身份，本期增加

锁定股12,450股。

浙江开尔新材料股份有限公司 2021年半年度报告全文

38

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数

限售原

因
拟解除限售日期

邢翰学 105,262,696 12,450 105,275,146
高管锁

定股

高管锁定股：每年度第一个交易

日解锁 25%

吴剑鸣 37,566,979 37,566,979
高管锁

定股

高管锁定股：每年度第一个交易

日解锁 25%